UCHWALA NR XXIX/325/21
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie szczegotowego sposobu i zakresu swiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadow
komunalnych od wtascicieli nieruchomosci i zagospodarowania tych odpadéw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1iart. 41 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990r.
0 samorzadzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713 z pézniejszymi zmianami), w zwigzku
z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzgdku w gminach, (tekst
jednolity Dz. U. z2020r. poz. 1439 z pdzniejszymi zmianami), po zasiegnieciu opinii Panstwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku,

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala, co nastepuje :

Rozdziat 1.
Sposob i zakres swiadczenia ustug

§1.

1. Ustala sie, ze w zamian za uiszczong przez witasciciela nieruchomosci optate za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, odbiera sie w kazdej ilosci, bezposrednio z nieruchomosci, nastepujgce frakcje
odpaddéw komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunaine,
2) papier,
3) metal,
4) tworzywa sztuczne,
5) szkito,
6) odpady opakowaniowe wielomateriatowe,
7) bioodpady - z zastrzezeniem § 2 ust. 3i 4,
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
9) zuzel i popidt.
2. Wtadciciele  nieruchomo$ci  zamieszkatych ~ zabudowanych ~ budynkami  mieszkalnymi

jednorodzinnymi  zostang wyposazeni w worki do selektywnego zbierania odpadéw komunalnych
wymienionych w ust. 1 pkt 2-6.

3. W przypadku kiedy na nieruchomosci powstajg bioodpady oraz odpady zuzla i popiotu, wtasciciel
nieruchomosci zobowigzany jest do wyposazenia nieruchomosci w pojemnik przeznaczony do zbierania
tej frakcji odpadu.

4. Przedsiebiorca wykonujgcy ustuge odbierania odpadéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci,
zobowigzany jest do nieodptatnego dostarczania workéw do selektywnego zbierania odpadéw
komunalnych, w ilosci odpowiadajgcej liczbie odebranych workéw z odpadami komunalnymi zebranymi
w sposoéb selektywny z terenu nieruchomosci.

5. W przypadku kiedy bedzie potrzebna wigksza niz okreslona w ust. 4 ilos¢ workéw do selektywnego
zbierania odpadéw komunalnych, wtasciciel nieruchomosci zamieszkatej bedzie moégt odebraé je
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych, zwanym dalej ,PSZOK”.

6. Odpady powstate na terenie nieruchomosci posegregowane w sposob niezgodny z zasadami
okreslonymi w Regulaminie utrzymania czystosci i porzgdku w gminie i miescie Czerwionka-Leszczyny,
beda traktowane i odbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Id: EOEOED40-9093-43C2-8AA5-C462BDAC28EO. Podpisany Strona 1



Rozdziat 2.
Czestotliwosé odbierania odpadéw komunalnych od witascicieli nieruchomosci

§2.

1. Okresla sie nastepujgca czestotliwos¢ Swiadczenia ustug odbierania odpadéw komunalnych dla
nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne ibioodpady — w okresie od kwietnia do
pazdziernika 1 raz na 2 tygodnie, w pozostatych miesigcach 1 raz w miesigcu,

2) odpady zbierane w sposéb selektywny za wyjatkiem bioodpadéw:
- zuzel i popidt w okresie od pazdziernika do kwietnia - 1 raz w miesigcu,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkio, odpady opakowaniowe wielomateriatowe — 1 raz
W miesigcu.

2. Okresla sie nastepujgcg czestotliwos¢ Swiadczenia ustug odbierania odpadéw komunalnych dla
nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami wielolokalowymi:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne — 1 raz w tygodniu,
2) odpady zbierane w sposéb selektywny takie jak:

- bioodpady w okresie od kwietnia do pazdziernika — 2 razy w tygodniu, a w pozostatych miesigcach
1 raz w tygodniu,

- zuzel i popidt — w okresie od pazdziernika do kwietnia - 1 raz w tygodniu,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkio, odpady opakowaniowe wielomaterialtowe — 1raz na
2 tygodnie.

3. Odbieranie bioodpaddéw z nieruchomosci zamieszkatej zabudowanej budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi odbywac¢ sie bedzie zgodnie z czestotliwoscig okreslong w § 2 ust. 1 pkt 1 w ilosci
maksymalnie 2 pojemnikéw, natomiast z nieruchomosci, ktérych wiasciciele kompostujg bioodpady
w ilosci 1 pojemnika.

4. Bioodpady wytworzone w ilosci wiekszej niz wskazana w ust. 3, wtasciciel nieruchomosci moze we
wiasnym zakresie dostarczy¢ do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych.

5. Dopuszcza sie mozliwo$¢ pozbywania sie odpaddéw wymienionych w ust. 1 pkt 2 z mniejszg
czestotliwoscig w zalezno$ci od stopnia zapetnienia worka/pojemnika.

6. Okresla sie nastepujgcg czestotliwos¢ swiadczenia ustug odbierania odpadéw komunalnych
z terendw nieruchomosci, na ktérych nie zamieszkujg mieszkancy, a powstajg odpady komunalne:

1) dla ogrodéw dziatkowych:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne ibioodpady w okresie od kwietnia do
pazdziernika - 1 raz w tygodniu, a w pozostatych miesigcach - 1 raz w miesigcu,

b) papier, metale, tworzywa sztuczne, szklo, odpady opakowaniowe wielomaterialowe - 1 raz
W miesigcu,

2) dla targowisk:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady - 1 raz w tygodniu,

b) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkto, odpady opakowaniowe wielomaterialowe - 1 raz
w miesigcu,

3) dla cmentarzy:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niz 1raz na 2tygodnie inie
czesciej niz 1 raz w tygodniu,

b) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkio, odpady opakowaniowe wielomateriatowe - nie rzadziej
niz 1 raz na 2 tygodnie,

4) dla pozostatych nieruchomosci - niesegregowane (zmieszane)odpady komunalne i odpady zbierane
w sposoéb selektywny - 1 raz w miesigcu,

5) dla pojemnikéw (koszy ulicznych) na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego oraz na
drogach publicznych - 1 raz w tygodniu,

Id: EOEOED40-9093-43C2-8AA5-C462BDAC28EO. Podpisany Strona 2



7. Ustala sie nastepujgca czestotliwos¢ odbierania mebli i innych odpadéw wielkogabarytowych:

1) z terenu nieruchomosci zamieszkatej zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi —
2 razy w roku, po 1 razie na kazde pétrocze,

2) z terenu nieruchomosci zamieszkatej zabudowanej budynkami wielolokalowymi — 1 raz w miesigcu.

8. Ustala sie, ze odbieranie mebli iinnych odpadéw wielkogabarytowych z terenéw nieruchomosci
niezamieszkatych, na ktérych powstajg odpady komunalne odbywac¢ sie bedzie poprzez dostarczenie we
wiasnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych.

§ 3.

Na pisemny wniosek wiadciciela nieruchomosci lub zarzgdcy nieruchomosci, dopuszcza sie
mozliwosé zwiekszenia czestotliwosci odbierania odpadéw komunalnych, wytgcznie z:

1) nieruchomosci zabudowanych budynkami wielolokalowymi,

2) nieruchomosci, na ktérych znajdujg sie obiekty uzytecznosci publicznej lub wykorzystywanych na
prowadzenie dziatalnosci gospodarcze;.

Rozdziat 3.
Sposaéb swiadczenia ustug przez punkt selektywnego zbierania odpadow komunainych

§ 4.

1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych, beda przyjmowane nastepujace
frakcje odpadow:

1) papier,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

4) szkio,

5) odpady opakowaniowe wielomateriatowe,
6) bioodpady,

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
8) odpady niebezpieczne,

9) przeterminowane leki i chemikalia,

10) odpady niekwalifikujgce sie do odpadéw medycznych powstate w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczegolnosci igly i strzykawki,

11) zuzyte baterie i akumulatory,

12) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,

13

14) odpady budowlane i rozbiérkowe,

)
)
) zuzyte opony,

)

15) tekstylia i odziez.

2. Odpady, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 13 przyjmowane sg w ramach optaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w iloci do 4 sztuk na rok:

1) z nieruchomosci zamieszkatej zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
2) z lokalu mieszkalnego na nieruchomosci zabudowanej budynkami wielolokalowymi,
3) z nieruchomosci niezamieszkatej.

3. Odpady, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 14 przyjmowane sg w ramach optaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w ilosci do 1 tony na rok:

1) z nieruchomosci zamieszkatej zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,

2) z lokalu mieszkalnego na nieruchomosci zabudowanej budynkami wielolokalowymi,

Id: EOEOED40-9093-43C2-8AA5-C462BDAC28EO. Podpisany Strona 3



3) z nieruchomosci niezamieszkatej.

4. Transport odpadéw do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych mieszkancy
zapewniajg we wiasnym zakresie i na wtasny koszt.

5. PSZOK znajduje sie w Czerwionce-Leszczynach, w dzielnicy Leszczyny, przy ul. Polnej
6 i $wiadczy ustugi:

1) od poniedziatku do pigtku w godzinach od 9% do 17,

2) w soboty od godziny 9° do 13%, z wyjgtkiem $wigt i dni ustawowo wolnych od pracy.

§ 5.

Odpady komunalne odebrane od wiascicieli nieruchomo$ci wramach gminnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi przekazywane bedg do instalacji przetwarzania odpadéw
komunalnych w celu przygotowania do odzysku, wtym do recyklingu, poprzez ich sortowanie lub
kompostowanie. Odpady nienadajgce sie do odzysku, wtym do recyklingu, bedg unieszkodliwiane
zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami prawa.

Rozdziat 4.
Tryb i sposéb zgtaszania niewtasciwego swiadczenia ustug

§ 6.

1. W przypadku niewtasciwego swiadczenia ustug przez przedsiebiorce odbierajgcego odpady od
wiascicieli nieruchomosci lub przez prowadzgcego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadéw
Komunalnych, wtasciciel nieruchomosci powinien zgtosic¢ informacje o nieprawidtowosciach niezwiocznie,
nie pozniej jednak niz w ciggu trzech dni roboczych od dnia zdarzenia, bedgcego podstawg zgtoszenia.

2. Zgtoszen, o ktorych mowa w ust. 1 mozna dokonywac:

1) telefonicznie,

2) pisemnie — na adres Urzedu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,

3) za posrednictwem poczty elektronicznej na adres — go@czerwionka-leszczyny.com.pl.
3. Dokonujgc zgtoszenia, o ktérym mowa w ust. 2 nalezy podaé co najmnie;j:

1) dane osoby zgtaszajacej zdarzenie,

2) opis, miejsce i date zdarzenia.

4. W przypadku zgtoszen nadanych za posrednictwem podmiotu Swiadczgcego ustugi pocztowe
o zachowaniu terminu, o ktérym mowa w ust. 1 decyduje data stempla pocztowego.

5. Zgtoszenia nie spetniajgce wymagan okreslonych w ust. 2 i 3 oraz wniesione po terminie, o ktérym
mowa w ust. 1 zostang pozostawione bez rozpoznania, z zastrzezeniem powszechnie obowigzujgcego
prawa.

§7.

Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 8.

Traci moc uchwata Nr VIII/113/15 Rady Miejskiej z dnia 8 maja 2015 r. w sprawie szczegdétowego
sposobu i zakresu $wiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli
nieruchomo$ci i zagospodarowania tych odpadéw (Dz. Urz. Woj. Slgskiego z2015r.
poz. 2804 z pdzniejszymi zmianami).

Id: EOEOED40-9093-43C2-8AA5-C462BDAC28EO. Podpisany Strona 4



§9.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewoddztwa Slgskiego.

Przewodniczgcy Rady
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: EOEOED40-9093-43C2-8AA5-C462BDAC28EO. Podpisany Strona 5



	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)


	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 3 (5)


	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8

	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15

	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2


	Rozdział 3 Paragraf 5

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 6
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5

	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 9



